
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 536      DEL 27/04/2022

OGGETTO: DGR XI/4386/2021 - ACQUISIZIONE DI SPETTROMETRO PER RILEVAZIONE

DI RADIAZIONI DA ASSEGNARE ALLA S.C. FISICA SANITARIA DELL`ASST  -

DITTA TNE S.P.A. - EURO 40.138,00   [CIG: Z22359583B]       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XI/4386/2021 - ACQUISIZIONE DI SPETTROMETRO PER RILEVAZIONE

DI RADIAZIONI DA ASSEGNARE ALLA S.C. FISICA SANITARIA DELL`ASST  -

DITTA TNE S.P.A. - EURO 40.138,00   [CIG: Z22359583B]   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 26872 del 20.04.2022 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamata la deliberazione n. 222 del 9.4.2021 con la quale

- è stato approvato l’aggiornamento del Piano Investimenti Aziendale per l’anno 2021 costituito

da interventi “finalizzati” e interventi “indistinti”;

- nell’ambito degli interventi legati ai fondi indistinti di cui alla DGR XI/4368/2021 era prevista

l’acquisizione di uno spettrometro per rilevazione di radiazioni da destinare alla S.C.

Fisica Sanitaria dell’Ospedale di Circolo;

considerato che ricorrono i presupposti per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) 

del D.Lgs 50/2016 s.m.i. per le apparecchiature sopra menzionate in coerenza con quanto previsto 

dal regolamento aziendale in materia di acquisti sotto soglia di cui alla deliberazione n. 120/2020;

dato atto che, per procedere all’acquisizione delle apparecchiature di cui trattasi, questa S.C.:

- ha avviato in data 15.03.2022 RDO aperta sulla piattaforma Sintel (ID 152135518 – CIG: 

Z22359583B)  per  l’affidamento  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  lettera  b)  di  un  auto 

refrattometro  portatile  fissando  al  giorno  22.03.2022  la  scadenza  dei  termini  per  la 

presentazione delle offerte;

dato atto altresì che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte di cui all’RDO 

152135518 sono pervenute le seguenti:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato il  parere  espresso  dalla  dr.ssa  Cinzia  Mordacchini,  Dirigente  della  S.C.  di  Fisica 

Sanitaria,  – mediante nota mail agli atti – con la quale vengono giudicate idonee le apparecchiature 

proposte dalla società partecipanti alla procedura;

ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di uno spettrometro per rilevazione di 

radiazioni alla società TNE S.p.A., di Cassina de’ Pecchi (MI) a fronte di un costo complessivo di € 

32.900,00;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di n.1  spettrometro per rilevazione di radiazioni da destinare 

alla S.C. Fisica Sanitaria;

2. di affidare la fornitura di n.1  spettrometro per rilevazione di radiazioni alla società TNE 

S.p.A., di Cassina de’ Pecchi (MI) , di Cassina de’ Pecchi (MI) a fronte di un costo complessivo di 

€ 32.900,00 (oltre IVA) [CIG: Z22359583B];

3. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della S.C. Ingegneria 

Clinica, Ing. Silvia Del Torchio che ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 40.138,00 (IVA 

Inclusa) trovino copertura nei fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – DDG 6031/2021 e 

siano contabilizzati sul conto 124 01 01 011 - ATTREZZATURE SANITARIE – STERILIZZATE 

- del Bilancio Aziendale;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      573                 DEL   22/04/2022

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/4386/2021 -  ACQUISIZIONE DI SPETTROMETRO PER RILEVAZIONE DI

RADIAZIONI DA ASSEGNARE ALLA S.C. FISICA SANITARIA DELL`ASST  - DITTA

TNE S.P.A. - EURO 40.138,00   [CIG: Z22359583B]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 124 01 01 011 1675       40.138,00

Altro:   DGR XI/4386/2021 – DDG 6031/2021

1





AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 536 del  27/04/2022

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/4386/2021 -  ACQUISIZIONE DI SPETTROMETRO PER RILEVAZIONE DI

RADIAZIONI DA ASSEGNARE ALLA S.C. FISICA SANITARIA DELL`ASST  - DITTA

TNE S.P.A. - EURO 40.138,00   [CIG: Z22359583B]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/04/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Songia Letizia -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 

Del Torchio Silvia -  Responsabile FF Ingegneria Clinica 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Songia Letizia


		2022-04-27T16:38:26+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




